ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 2 ............................................................................................................................
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2022 2 ............................................................................................................................

DUQUE BACELAR, TERçA * 08 DE NOVEMBRO DE 2022 * ANO IV * Nº 394
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022

REF:  Processo  Administrativo  nº  175/2022;  OBJETO:  Curso  de
Capacitação em Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS - Nível iniciante,
segunda etapa; AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Art. 25 I -
VALOR GLOBAL: R$ 15.508,90 (Quinze mil quinhentos e oito reais e
noventa centavos); EMPRESA: INSTITUTO SENTIDOS LTDA inscrita no
CNPJ nº 28.335.828/0001-10; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Duque Bacelar, 03 de novembro de 2022

Adv .Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessoria Jurídica

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: dd40dbe14b1fcecadb588328f64c40d6

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2022

REF:  Processo  Administrativo  nº  176/2022;   PARTES:  Prefeitura
Municipal  de Duque Bacelar/Ma,  através da Secretaria  Municipal  de
Educação,  Cultura,  Esporte  e  Lazer/PMDB  e  a  empresa,  ADRIANA
OLIVEIRA  DE  MORAES  GOMES  (EDITORA  AGUIA) ;   CNPJ :
47.083.884/0001-59;  OBJETO:  Contratação  de  Empresa  para
levantamento  histórico  e  geográfico  destinado  à   elaboração  e
fornecimento  de  livros  didáticos  que  compreendem  a  História  do
Município de Duque Bacelar/MA, para atender a demanda dos alunos
das series de 1º ao 9º ano do ensino fundamental e do 2º ao 9º ano da
Educação de Jovens e Adultos-EJA, da rede pública municipal de Duque
Bacelar/MA; AMPARO LEGAL: inciso I, do art. 25 da Lei Nº 8.666/93 e
suas  alterações  posteriores,  VALOR  GLOBAL:  R$  452.960,00
(Quatrocentos e cinquenta e dois mil,  novecentos e sessenta reais);
PRAZO :  12  (doze)  meses;   Despacho/ato  declaratório  de
inexigibilidade. AUTORIDADE COMPETENTE: Jales Moura de Freitas
Carvalho, Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.
 Duque Bacelar/Ma, 03 de novembro de 2022.

Adv. Sandra Maria da Costa
 Assessor Jurídico
 OAB/PI 4650

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 17d6757640a39a395785ce8c5eced05e

DUQUE BACELAR, TERçA * 08 DE NOVEMBRO DE 2022 * ANO IV * Nº 394
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, TERçA * 08 DE NOVEMBRO DE 2022 * ANO IV * Nº 394
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2022-11-08T06:00:08-0300